CÔNG TY CỔ PHẦN NORSEL

PHARMA VIỆT NAM

Số: 002/2025/TB-NP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO CHÍNH THỨC

Kính gửi:

- Quý đại lý, đại diện thương mại, đối tác phân phối sản phẩm của Norsel Pharma

Vietnam

- Quý khách hàng

Căn cứ vào phản ánh từ các phương tiện truyền thông gần đây về tình trạng sử dụng máy

đo chỉ số cơ thể không rõ nguồn gốc, không được cấp phép, có dấu hiệu gian dối, Công ty

Cổ phần Norsel Pharma Vietnam xin thông báo chính thức:

1. Công ty không kinh doanh bất kỳ loại thiết bị, máy móc đo chỉ số cơ thể, thành phần

cơ thể, hay chỉ số sinh học con người.

2. Mọi hành vi đại lý tự ý sử dụng máy đo để tư vấn sức khỏe cho khách hàng, đặc biệt là

các loại máy không được Bộ Y Tế cấp phép hoặc khuyến cáo sử dụng, sẽ hoàn toàn

không thuộc phạm vi trách nhiệm của công ty.

3. Công ty sẽ không liên đới và không chịu trách nhiệm pháp lý đối với hành vi vi phạm

pháp luật của đại lý, đại diện thương mại bao gồm nhưng không giới hạn: lừa đảo, gây

thiệt hại cho người tiêu dùng, sử dụng sai mục đích hoặc thông tin sai lệch về sản phẩm

công ty.

4. Chúng tôi khuyến khích đại lý, đại diện thương mại chỉ sử dụng các thiết bị y tế được

cấp phép chính thức bởi cơ quan chức năng nếu cần phục vụ cho mục đích hỗ trợ tư vấn.

Đề nghị các đại lý, đại diện thương mại nghiêm túc thực hiện và tuân thủ đúng định

hướng, nguyên tắc hoạt động của hệ thống phân phối Norsel Pharma Vietnam.

Trân trọng thông báo!

TỔNG GIÁM ĐỐC

(Đã ký & đóng dấu)